GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS, ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO DO
DISTRITO FEDERAL

Coordenação de Administração da Superintendência de Administração e
Finanças

Demonstra%vo SEI-GDF - ADASA/SAF/COAD
DESPACHO n.º 8, 05 de julho de 2018(*)

A SUPERINTENDENTE DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS, ENERGIA E SANEAMENTO
BÁSICO DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições regimentais, estabelecida pela Portaria nº 04, de 22 de janeiro de 2018, e com base na
delegação de competência contida na Portaria nº 64, de 22 de maio de 2014, publicada no DODF nº 103, de 23 de maio de 2014, em cumprimento ao
disposto na Lei nº 3.184, de 29 de agosto de 2003, TORNA PÚBLICO o demonstrativo de despesas com publicidade e propaganda da Adasa, referente
ao SEGUNDO TRIMESTRE DE 2018, em consonância com o Plano Anual de Publicidade e Propaganda de 2018, publicado no DODF Nº 27 de
07/02/2018, páginas 8 e 9, na forma do quadro demonstrativo no ANEXO ÚNICO.

MAGNA MARIA COSTA DOS SANTOS MOREIRA

ANEXO ÚNICO

QUADRO DEMONSTRATIVO DOS BENEFICIÁRIOS COM PROPAGANDA E PUBLICIDADE 2º TRIMESTRE DE 2018 - ADASA

FINALIDADE DA
AÇÃO

CNPJ/ BENEFICIÁRIO
(A) Importância
Paga (R$)

(B) Saldo
Anterior
(R$)

(B-A) Saldo
disponível
(R$)

1- Publicidade Ins%tucional 363.785,28 919.011,17 555.225,89

1.1 - VEICULAÇÃO

27.865.757/0001-02 - Globo Comunicação e
Par%cipações S/A

284.924,78

09.639.459/0001-04 - Secretaria de Est. da Casa
Civil, Rel. Ins%t. e Sociais

46.680,00

1.1- Subtotal 331.604,78 631.011,17 299.406,39

1.2 - PRODUÇÃO

04.710.870/0001-05 - Rocha Propaganda e
Marke%ng - EPP

5.500,00                        -

1.2- Subtotal 5.500,00 192.000,00 186.500,00

1.3 - SERVIÇO DE
TERCEIROS

00.899.984/0001-94 - MMA - Artefatos em
Acrílico Com.Ind.

26.680,50                       -

1.3- Subtotal 26.680,50 96.000,00 69.319,50

2- U%lidade Pública                         -  1.010.000,00 1.010.000,00

2.1 - VEICULAÇÃO 2.1- Subtotal                          -  707.000,00 707.000,00

2.2 - PRODUÇÃO 2.2- Subtotal                          -  202.000,00 202.000,00

2.3 - SERVIÇO DE
TERCEIROS

2.3- Subtotal                        -  101.000,00 101.000,00

3- TOTAL 363.785,28 1.929.011,17 1.565.225,89
___________________
(*) Republicado por ter sido encaminhado com incorreção no original, publicado no DODF nº 127, de 06/07/2018, página 22.

Documento assinado eletronicamente por MAGNA MARIA COSTA DOS SANTOS MOREIRA -

Matr.0271844-8, Superintendente de Administração e Finanças da ADASA, em 15/10/2018, às
15:59, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário
Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A auten%cidade do documento pode ser conferida no site: hNp://sei.df.gov.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 13505568 código CRC= EF06D8A4.

SEI/GDF - 13505568 - Demonstrativo https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_we...

1 of 2 17/10/2018 14:05

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

Setor Ferroviário - Parque Ferroviário de Brasília - Estação Rodoferroviária - Sobreloja - Ala Norte - Bairro SAIN - CEP 70631-900 - DF

3961-5003

00197-00001570/2018-95 Doc. SEI/GDF 13505568

SEI/GDF - 13505568 - Demonstrativo https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_we...

2 of 2 17/10/2018 14:05